



Cod. Proposta: 0.0
Ref. Proposta: Proposta 2017/001
Concorrente(s): Fernandes Constroi Lda

[Relatório de submissão](#)
[Informação da Proposta](#)
[Admissão da Proposta](#)
[Pedidos de esclarecimento](#)

Consultar Informação da Proposta

[Exportar XLS](#)

Formulário principal da proposta

Referência interna da proposta: Proposta 2017/001
Código da proposta: 0.0
Proposta Realizada no âmbito de um agrupamento de fornecedores? Não
Valor global da proposta: 90.000,00 euros
Prazo de entrega/execução: 365 dias

[Exportar lista de items](#)

1 2

Linha	Cod.	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unitário	Preço Total	
1	12.3.5	Fornecimento e aplicação de separador cerâmico para urinol de cor branco, do tipo "VALADARES" série GRESANIT Ref.ª 78924XX2, ou equivalente em preço e qualidade, incluindo transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, acessórios e equipamentos mecânicos necessários ao seu perfeito assentamento, acabamento e funcionamento	UN	1,00	145,00	145,00	
2	12.3.6	Fornecimento e aplicação de dispensadores de papel higiénico em aço inox escovado, do tipo "MAGNUM", Ref.ª MG-206 S ou equivalente em preço e qualidade, incluindo transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, acessórios e equipamentos mecânicos necessários ao seu perfeito assentamento, acabamento e funcionamento	UN	1,00	25,00	25,00	
3	12.3.7	Fornecimento e aplicação de dispensador vertical de sabão líquido com capacidade de 1,2 litros, em aço inox escovado, do tipo "MAGNUM", Ref.ª MG-441 S ou equivalente em preço e qualidade, incluindo transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, acessórios e equipamentos mecânicos necessários ao seu perfeito assentamento, acabamento e funcionamento	UN	1,00	25,00	25,00	
4	12.3.8	Fornecimento e aplicação de porta-piaçaba aberto com copo, em aço inox escovado, do tipo "MAGNUM", Ref.ª MG-587 S ou equivalente em preço e qualidade, incluindo transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, acessórios e	UN	1,00	24,00	24,00	

		equipamentos mecânicos necessários ao seu perfeito assentamento, acabamento e funcionamento						
5	12.3.9	Fornecimento e aplicação de papeleira com balde interior plástico, de 3L, em aço inox escovado, do tipo "MAGNUM", Ref. ^a MG-5026 ou equivalente em preço e qualidade, incluindo transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, acessórios e equipamentos mecânicos necessários ao seu perfeito assentamento, acabamento e funcionamento	UN	1,00	24,00	24,00		
6	12.3.10	Fornecimento e aplicação de espelho angular regulável com aro em inox do tipo "MAGNUM" Ref. ^a MG-1740 ou equivalente em preço e qualidade, incluindo transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, acessórios e equipamentos mecânicos necessários ao seu perfeito assentamento, acabamento e funcionamento	UN	1,00	158,00	158,00		
7	12.1.11	Fornecimento e aplicação de extrator axial de baixo ruído, para renovação do ar, porta built-retorno, luz piloto de funcionamento, motor 230V-50Hz com rolamentos de esferas, montado em blocos silenciosos, IP45, Classe II, com protetor térmico, para temperaturas de até 40 ° C. de diâmetro 100mm do tipo "S&P" ou equivalente em preço e qualidade, incluindo transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, acessórios e equipamentos mecânicos necessários ao seu perfeito assentamento, acabamento e funcionamento	UN	1,00	59,00	59,00		
	13	CAPÍTULO XIII - Rede Elétrica						
8	13.1	Construção de rede elétrica, (tubagens e cablagens), em todo o edifício, de acordo com indicações da fiscalização, incluindo os acessórios e materiais necessários ao bom funcionamento da rede, cumprindo as normas técnicas e regulamentares em vigor	vg	1,00	795,00	795,00		
9	13.2	Fornecimento e aplicação de caixa para instalação de contador e portinhola, conforme regulamentação em vigor, incluindo acessórios e materiais necessários à sua aplicação e bom funcionamento	UN	1,00	155,00	155,00		
10	13.3	Fornecimento e aplicação de quadro elétrico para aplicação de proteções e comandos, de acordo com rede pretendida para o edifício, incluindo acessórios e materiais necessários à sua aplicação e bom funcionamento	UN	1,00	220,00	220,00		
	13.4	Fornecimento e aplicação de mecanismos/aparelhagem, de corrente, do tipo "Valena" standard da Legrand, ou equivalente em preço e qualidade, incluindo acessórios e materiais necessários ao bom funcionamento da rede, cumprindo as normas técnicas e regulamentares em vigor						
11	13.4.1	Interruptor normal	UN	1,00	8,00	8,00		
12	13.4.2	Interruptor de comando duplo	UN	1,00	9,00	9,00		
13	13.4.3	Tomadas	UN	15,00	9,00	135,00		
14	13.5	Detetores de movimento para controle de iluminação, do tipo "Plexo" Ref. ^a 69500 da Legrand, ou equivalente em preço e qualidade, incluindo acessórios e materiais necessários ao bom funcionamento da rede, cumprindo as normas técnicas e regulamentares em vigor	UN	6,00	64,00	384,00		

15	13.6	Fornecimento e aplicação de iluminação de emergência em blocos autônomos não permanentes, com lâmpada de 6w do tipo "URA 21", Ref.ª 617 02 da Legrand, ou equivalente em preço e qualidade para aplicação sobre as portas, incluindo todos os acessórios e materiais necessários, ao bom funcionamento da rede, cumprindo as normas técnicas e regulamentares em vigor	UN	7,00	36,00	252,00	
	13.7	Fornecimento e aplicação de luminárias do tipo "EEE" Empresa de Equipamentos Elétricos, ou equivalente em preço e qualidade, transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, trabalhos, acessórios e equipamentos mecânicos necessários ao seu perfeito funcionamento e acabamento					
16	13.7.1	Do tipo 2xLTPII 128/11 149 BE + LTPII 128/11 249 BE	UN	2,00	445,00	890,00	
17	13.7.2	Do tipo 2xLTPII 128/11 149 BE	UN	2,00	265,00	530,00	
18	13.7.3	Do tipo TRX 02 249 BE	UN	2,00	135,00	270,00	
19	13.7.4	Do tipo TKLI 226 BE	UN	5,00	75,00	375,00	
	13.8	Fornecimento e aplicação de luminárias do tipo "EXPORLUX", ou equivalente em preço e qualidade, transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, trabalhos, acessórios e equipamentos mecânicos necessários ao seu perfeito funcionamento e acabamento					
20	13.8.1	Do tipo TITÂNIO/Q 213 EXT (Aço Inox)	UN	3,00	115,00	345,00	
21	13.8.2	Do tipo TITÂNIO/Q 226 (Aço Inox)	UN	6,00	115,00	690,00	
22	13.9	Fornecimento e aplicação de sinalética do tipo "SINALUX", com indicação das vias de evacuação, de saídas de emergência e da localização de equipamentos de combate a incêndio, incluindo todos os acessórios e materiais necessários, à sua perfeita aplicação, funcionamento e acabamento	vg	1,00	155,00	155,00	
	14	CAPITULO XIV - Pavimentos e Revestimentos Cerâmicos					
	14.1	Pavimento Interior					
23	14.1.1	Fornecimento e aplicação de mosaicos M50x50 para aplicação no chão do interior do edifício, do tipo CINCA Ref.ª 8784 Basaltina cor Bronze ou equivalente em preço e qualidade, incluindo preparação da base, cimento cola Weber, cortes e preenchimento de juntas à cor a definir da Weber, transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, trabalhos, acessórios e equipamentos mecânicos necessários ao seu perfeito assentamento, nivelamento e acabamento	m2	125,00	20,00	2.500,00	
	14.2	Revestimento Interior					
24	14.2.1	Fornecimento e aplicação de azulejos 25X55 para aplicação nas instalações sanitárias e sobre a bancada da sala de repouso, do tipo CINCA Ref.ª 4077 Bel Air cor Taupe ou equivalente em preço e qualidade, incluindo preparação da base, cimento cola da Weber, cortes e preenchimento de juntas à cor a definir da Weber, transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, trabalhos, acessórios e equipamentos mecânicos necessários ao seu perfeito assentamento, nivelamento e acabamento	m2	68,00	20,00	1.360,00	
	14.3	Pavimento Exterior					
25	14.3.1		m2	25,00	35,00	875,00	

		Fornecimento e aplicação de ladrilho em granito amarelo "Trigo" de 40x40cm e 2cm de espessura, com acabamento bujardado a jato de areia ou equivalente em preço e qualidade, incluindo preparação da base, cimento cola Weber, cortes e preenchimento de juntas à cor a definir da Weber, transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, trabalhos, acessórios e equipamentos mecânicos necessários ao seu perfeito assentamento, nivelamento e acabamento						
	15	Capítulo XV - Águas pluviais drenagem exterior						
26	15.1	Fornecimento e aplicação de tubo PVC PN6 rígido, diâmetro 160mm para execução da drenagem de águas pluviais junto ao alçado lateral direito do edifício, incluindo abertura e tapamento de valas, ensaios, transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais, borrachas, curvas, derivações, reduções, uniões, joelhos, tês e ainda todos os trabalhos, acessórios à sua perfeita execução, assentamento, acabamento em drenos periféricos	ml	13,00	20,00	260,00		
	16	Capítulo XVI - Pintura						
	16.1	Pintura Exterior						
27	16.1.1	Fornecimento e aplicação de primário branco, base solvente, anti-alkalino, do tipo CIN, Ref.ª CINOLITE ou equivalente em preço e qualidade, para aplicação, nas paredes e tetos exteriores, incluindo transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, trabalhos, acessórios e equipamentos mecânicos necessários à sua perfeita aplicação	m2	90,00	5,00	450,00		
28	16.1.2	Fornecimento e aplicação de tinta base aquosa 100% acrílica, acabamento liso e mate, de cor branco nuvem, do tipo CIN, NOVÁQUA RA Ref.ª 0700 ou equivalente em preço e qualidade, para aplicação em duas de mão, nas paredes e tetos exteriores, incluindo transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, trabalhos, acessórios e equipamentos mecânicos necessários à sua perfeita aplicação	m2	72,00	5,00	360,00		
29	16.1.3	Fornecimento e aplicação de tinta base aquosa 100% acrílica, acabamento liso e mate, de cor "Noz Moscada", do tipo CIN, NOVÁQUA RA Ref.ª C367 ou equivalente em preço e qualidade, para aplicação em duas de mão, nas paredes e tetos exteriores, incluindo transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, trabalhos, acessórios e equipamentos mecânicos necessários à sua perfeita aplicação	m2	20,00	6,00	120,00		
	16.2	Pintura interior						
30	16.2.1	Fornecimento e aplicação de primário branco anti-alkalino, do tipo CIN, Ref.ª CINOLITE ou equivalente em preço e qualidade, para aplicação, nas paredes e tetos interiores, incluindo transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, trabalhos, acessórios e equipamentos mecânicos necessários à sua perfeita aplicação	m2	245,00	4,50	1.102,50		
31	16.2.2		m2	125,00	5,90	737,50		

		Fornecimento e aplicação de tinta plástica, cor branco puro, do tipo CIN, Ref.ª D787 ou equivalente em preço e qualidade, para aplicação em duas de mão, nos tetos interiores, incluindo transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, trabalhos, acessórios e equipamentos mecânicos necessários à sua perfeita aplicação						
32	16.2.3	Fornecimento e aplicação de tinta plástica, cor verde campestre, do tipo CIN, Ref.ª E379 ou equivalente em preço e qualidade, para aplicação em duas de mão, nas paredes interiores, incluindo transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, trabalhos, acessórios e equipamentos mecânicos necessários à sua perfeita aplicação	m2	120,00	6,00	720,00		
	17	CAPITULO XVII - Tetos Exteriores e Interiores						
	17.1	Tetos Exteriores						
		Fornecimento e aplicação de tetos suspensos de estrutura simples em PVC para o exterior, do tipo SAGIPER Ref.ª 12, ou equivalente em preço e qualidade, incluindo transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, trabalhos, acessórios e equipamentos mecânicos necessários ao seu perfeito assentamento, nivelamento e acabamento						
33	17.1.1	Fornecimento e aplicação de tetos suspensos de estrutura simples em PVC para o exterior, do tipo SAGIPER Ref.ª 12, ou equivalente em preço e qualidade, incluindo transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, trabalhos, acessórios e equipamentos mecânicos necessários ao seu perfeito assentamento, nivelamento e acabamento	m2	31,00	15,00	465,00		
	17.2	Tetos Interiores						
		Fornecimento e aplicação de tetos suspensos de estrutura simples em gesso cartonado do tipo PLADUR Ref.ª PLACA PLADUR FOC de 13mm de espessura, ou equivalente em preço e qualidade, em todo o interior do edifício, incluindo transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, trabalhos, acessórios e equipamentos mecânicos necessários ao seu perfeito assentamento, nivelamento e acabamento						
34	17.2.1	Fornecimento e aplicação de tetos suspensos de estrutura simples em gesso cartonado do tipo PLADUR Ref.ª PLACA PLADUR FOC de 13mm de espessura, ou equivalente em preço e qualidade, em todo o interior do edifício, incluindo transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, trabalhos, acessórios e equipamentos mecânicos necessários ao seu perfeito assentamento, nivelamento e acabamento	m2	125,00	15,00	1.875,00		
	18	CAPITULO XVIII - Revestimento Exterior e Interior						
		Fornecimento e aplicação de revestimento em paredes exteriores de estrutura simples em madeira do tipo Prodema Baq+ Ref.ª Castanho Escuro, ou equivalente em preço e qualidade, em todo o interior do edifício, incluindo transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, trabalhos, acessórios e equipamentos mecânicos necessários ao seu perfeito assentamento, nivelamento e acabamento						
35	18.1	Fornecimento e aplicação de revestimento em paredes exteriores de estrutura simples em madeira do tipo Prodema Baq+ Ref.ª Castanho Escuro, ou equivalente em preço e qualidade, em todo o interior do edifício, incluindo transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, trabalhos, acessórios e equipamentos mecânicos necessários ao seu perfeito assentamento, nivelamento e acabamento	m2	46,00	45,00	2.070,00		
		Fornecimento e aplicação de revestimento em paredes interiores de estrutura simples em madeira do tipo Prodema Baq+ Ref.ª cor Claro, ou equivalente em preço e qualidade, em todo o interior do edifício, incluindo transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, trabalhos, acessórios e equipamentos mecânicos necessários ao seu perfeito assentamento, nivelamento e acabamento						
36	18.2	Fornecimento e aplicação de revestimento em paredes interiores de estrutura simples em madeira do tipo Prodema Baq+ Ref.ª cor Claro, ou equivalente em preço e qualidade, em todo o interior do edifício, incluindo transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, trabalhos, acessórios e equipamentos mecânicos necessários ao seu perfeito assentamento, nivelamento e acabamento	m2	210,00	45,00	9.450,00		
	19	CAPITULO XIX - Sistema de Aquecimento e Arrefecimento						
37	19.1	Execução de pré-instalação de sistema de ar condicionado para equipamento do tipo Multi - Inverter, com sistema de unidade interior de cassete 4 vias - MR. Slim do tipo "MITSUBISHI" ou	UN	2,00	245,00	490,00		

		equivalente em preço e qualidade, incluindo transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, trabalhos, acessórios e equipamentos mecânicos necessários ao seu perfeito acabamento						
	20	CAPITULO XX - Segurança contra Incêndios						
38	20.1	Fornecimento e aplicação de extintores de incêndio de Pó Químico com 6kg do tipo ABC e Elétricos, em paredes, incluindo, acessórios, equipamentos e materiais necessários ao seu perfeito assentamento, nivelamento e acabamento, cumprindo as normas técnicas e regulamentares em vigor	UN	2,00	44,00	88,00		
	21	CAPITULO XXI - Diversos						
39	21.1	Fornecimento e aplicação de "cruz / crucifixo" em cobre para aplicação no interior e exterior da fachada principal, conforme desenho de pormenor, incluindo transporte, colocação em obra, carga e descarga por meios mecânicos ou manuais e ainda todos os materiais, trabalhos, acessórios e equipamentos mecânicos necessários ao seu perfeito assentamento, nivelamento e acabamento	UN	2,00	145,00	290,00		
Preço Total da Proposta							90.000,00	

Elementos Documentais anexados a Proposta



		Este documento foi assinalado como classificado.	
Declaração Anexo I	1 - Declaração_Anexo I_signed.pdf	Nos termos da legislação aplicável, deseja alterar esta decisão?	☐ Sim ☒ Não
Declaração do concorrente de aceitação do conteúdo do caderno de encargos, elaborada em conformidade com o modelo constante do anexo I do CCP	1 - Declaração_Anexo I_signed.pdf		 
Um plano de trabalhos, tal como definido no artigo 361.º do CCP	Plano trabalhos_signed.pdf		 